Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2009
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao Sr.
Ministro do Esporte sobre a
aplicação dos recursos objeto do
Projeto de Lei de iniciativa do Poder
Executivo, que abre ao Orçamento
Fiscal da União crédito especial no
valor de R$ 300.000.000,00 em favor
do Ministério do Esporte.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50, § 2º, da

Constituição Federal, encaminhar ao Senhor Ministro do Esporte,

requerimento solicitando “informações ao Sr. Ministro do Esporte sobre a

aplicação do crédito especial no valor de R$ 300.000.000,00, consoante o

Projeto de Lei No. 97 de 2009, do Congresso Nacional, a ser aplicado no

Programa  Brasil no Esporte de Alto Rendimento”, conforme Requerimento

nº 277/2009 (cópia anexa), aprovado na reunião ordinária do dia 18/11/2009.

Sala das Comissões,        de novembro de 2009.

Deputado SILVIO TORRES
Presidente